
  Birth Alarm Premium 

Návod k obsluze 



CZ 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme za nákup Birth Alarm Premium. Je to extrémně spolehlivý system pro indikaci 

začátku porodu. Doporučujeme pečlivě si přečíst tento návod před použitím, správným 

sestavením a správným provozem.



CZ 
 

 
 
 

 

Obsah 
1.     Úvod................................................................................................................................. 4 

 

2.     Obsah dodávky ............................................................................................................... 4 
3.     Příprava k použití.............................................................................................................5 

3.1        První použití............................................................................................................. 5 

3.2       Zapnutí/vypnutí ....................................................................................................... 6 

4.      Provoz  Birth Alarm Premium.......................................................................................... 7 

4.1       Vložení/výměna baterií ............................................................................................ 7 

4.2        Kryt Birth Alarm Premium ....................................................................................... 8 

4.3        Instalace SIM karty.................................................................................................. 9 

5.      Kontrolky  (LED) Birth Alarm Premium............................................................................. 10 

5.1       Kontrolky stavu ........................................................................................................ 10 

5.2       LTE kontrolky........................................................................................................... 11 

6.      Vložení nové SIM karty ................................................................................................... 12 

6.1       Volba SIM karty ....................................................................................................... 12 

6.2       Příprava  SIM karty (obecně)................................................................................... 12 

6.2.1        Předplacená SIM karta/předplacený kredit ................................................... 12 
 

6.2.2        Karta na smlouvu, Internet/datové karty........................................................ 12 

6.3       Příprava SIM karty................................................................................................... 13 

7.      Programování telefonních čísel ....................................................................................... 14 

7.1       Režim programování .............................................................................................. 14 

7.2       Programování telefonních čísel ............................................................................... 14 

7.2.1        Programování voláním .................................................................................... 14 
 

7.2.2        Programování pomocí  SMS ............................................................................. 15 
 

7.2.3        Přímé programování ........................................................................................ 16 
 

8.     Programování dalších nastavení ...................................................................................... 17 

8.1       Režim spánku............................................................................................................ 17 

8.2       Nastavení úhlu.......................................................................................................... 17 

8.3       Počet volání a termín odeslání SMS ......................................................................... 18 

8.3.1        Změna počtu volání ........................................................................................ 18 
 

8.3.2        Nastavení termínu odeslání SMS moment....................................................... 18 

8.4       Reset do továrního nastavení ................................................................................. 19 

9.     SMS zpráva o stavu zařízení ............................................................................................ 20 
 

10.   Testování ......................................................................................................................... 21 
 

11.    Upevnění  Birth Alarm na koně ....................................................................................... 22 

11.2     Upevnění Birth Alarmu na ohlávku …....................................................................... 23 

11.3     Upevnění  Birth Alarmu do ochranného rámu......................................................... 23 

12.    Závěr a režimy použití...................................................................................................... 24 
 

13.    Technická data ................................................................................................................ 25



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

1. Ú v o d  
 

 
Když Vaše klisna rodí, chtěli byste být u toho, abyste mohli pomoci v případě potřeby nebo 

informovat veterináře. Koně a poníci obvykle rodí v poloze  na pravém nebo levém boku.  Tato 

poloha jim dává vice prostoru během kontrakcí.  Birth Alarm Premium dobře využívá tento 

zvyk. Jednoduchým upevněním Birth Alarm Premium na spodní část ohlávky (nebo do 

ochranného rámu na hřbet klisny) se vám dostane upozornění, když začne porod. 
 

 
 

2. O b s a h  d o d á v k y  
 

 

1.   I n d i k á t o r  p o r o d u  Birth Alarm Premiu. 

2.   Speciální pozdro. (Pouzdro, ve kterém je vložen Birth Alarm Premium.) Pouzdro lze 
upevnit na spodní část ohlávky nebo na hřebet klisny do ochranného rámu, který brání 
poškození zařízení při přetočení klisny přes hřbet. 

3.   Kabelové pásky. Abyste hned mohli začít, doplnili jsme do balení několik kabelových pásek  (občas   
označované jsko zdrcpásky). Tyto pásky jsou určené na jedno použití, ale lze je běžně zakoupit . 

4.   Speciální šroubovák. Ten slouží k uvolnění šroubů na Birth Alarm Premium (např. při výměně 
vybitých baterií nebo vyjmutí SIM karty). Na konci šroubováku je silný magnet. Ten Vám 
umožní ovládat Birth Alarm Premium. 

5.   USB kabel. Ten potřebujete – nebo podobný - pro aktualizaci systémového software. 

6.   SIM karta - adaptér. V této sadě naleznete několik velikostí držáků, do kterých můžete 
umístit vaši SIM kartu. Ne nezbytně tuto sadu využijete, ale může se hodit, když budete 
chtít nastavit SIM kartu ve vašem mobilním telefonu a velikost SIM karty zrovna nebude 
souhlasit v obou zařízeních. 

7.   Dokumentace . Obsahem jsou 2 typy 
dokumentů pro Birth Alarm Premium:  

             a. QuickStart Guide (krátký manuál) 

b. Řešení závad   postup kontroly při 

řešení závady Birth Alarm Premium 

 

 

 

 
 

 
 
 

5 
 

7                                            6                                
1                                          2

 
 

4 
 

3



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

3. Příprava k použití 
 

 
3.1            První  použit í  

Pokud chcete použít  Birth Alarm Premium poprvé, musíte provést následují kroky 
pouze jednou: 

• Odšroubujte kryt  Birth Alarm Premium a odstraňte červenou přelepku, která je 
umístěna mezi kontakty jedné baterie. Všechny kontakty baterií jsou nyní spojeny a 
napájí energií Birth Alarm Premium. 

• Vložte SIM kartu. SIM karta není součástí dodávky, ale snadno ji koupíte v 
nejbližším obchodě. 

• V kapitole "Instalace nové SIM karty" (viz. 6) je vysvětleno, jak nastavit a instalovat nově 
zakoupenou SIM kartu. 

• Jakmile jste dokončili tyto kroky u vašeho Birth Alarm Premium, můžete kryt opět uzavřít 
a pokračovat v nastavení. Při nasazení krytu zkontrolujte, aby světelné vodiče byly 
umístěny nad kontrolkami provozu (viz. 4.2) 

 

 
 

odšroubovat                                               odstranění přelepky 
 
 
 
 
 

Pokud máte dobrý příjem signálu mobilního telefonu ve stáji nebo pastvině, 
kde se klisna nachází, doporučujeme zakoupit SIM kartu stejného 
poskytovatele mobilních služeb. 

       V někerých zemích mohou platit jistá omezení s ohledem na použití  SIM karet v automatických  

mobilních systémech (M2M). Dotazem u vašeho poskytovatele zjistíte, zda tato omezení 
platí v tomto případě.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

            

3.2      Zapnut í/vypnut í  
 

 
Birth Alarm Premium můžete zapnout /vypnout  (on/off) a provozovat pomocí                                                 
konce dodaného speciálního šroubováku. Na jedné z dlouhých stran krytu 
najdete 2 kontrolky. 

 
Birth Alarm Premium zapnete (ON) následujícím způsobem: 

• Přibližte konec speciálního šroubováku k jedné z kontrolek (je jedno ke které) 

•  Birth Alarm Premium se nyní zapne.  To je potvrzeno rozsvícením obou 
kontrolek zeleně. 

•   Nyní můžete konce šroubováku dát pryč. 
• Váš Birth Alarm Premium je nyní zapnutý. Kontrolky se krátce rozsvítí zeleně 

každých cca 5 sekund jako potvrzení, že Birth Alarm Premium je zapnutý a 
funkční. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Birth Alarm Premium vypnete (OFF) takto: 

• Přibližte konec speciálního šroubováku k jedné z kontrolek (je jedno ke které) 

•   Birth Alarm Premium se nyní vypne. 

•   Nyní můžete konce šroubováku dát pryč. 

•   Váš Birth Alarm Premium je nyní vypnutý. Kontrolky jsou tmavé.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

4       P r o v o z  Birth Alarm Premium 
 

 
Zde je uvedený přehled komponentů 

1.   Baterie.                                                                4                                   
3

 
2.   2 LED  kontrolky 
3.   Slot pro SIM kartu 

4.   USB-konektor (aktualizace software) 

5.   LTE kontrolky                                                                                                 1 
5.1 “NET” – led 
5.2 “RING” – led 

5.3 “LTE” – led 
 

 

2                        5                                   2 

 
4.1      V l o ž e n í / v ý m ě n a  b a t e r i í  

5.1      5.2      5.3

 

 
Když vyměňujete baterie v  Birth Alarm Premium, měli byste vždy používat alkalinové baterie  
(přednostně "Duracell", "Panasonic" nebo "Varta"). Používaní dobíjecích baterií 
nedoporučujeme. Vždy vyměňte naráz všechny 3 baterie. Pokud nemůžete vyjmout baterie 
pouze prsty, použijte malý šroubovák, ale počínejte si opatrně. 
Baterie musí být vždy vložena tak, aby negativní (-) pól byl na přítlačné pružině. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Na začátku sezóny porodů vždy použijte nové baterie! 

       Pokud neplánujete použít Birth Alarm Premium delší dobu, stejně jako po skončení sezóny 

porodů, měli byste baterie vyjmout. Je to prevence proti vytečení baterií a poškození 

vašeho Birth Alarm Premium.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

4.2            Kryt Birth Alarm Premium 
 

Kryt Birth Alarm Premium lze sešroubovat pouze jedním způsobem. Kryty kontrolek na 
dlouhé straně víka musí být and kontrolkami, když obě části k sobě šroubujete.  

 



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

4.3            Vložení SIM karty 
 

 
Birth Alarm Premium pracuje s micro‐sim.  
Moderní SIM karty se dodávají v lámacím rámečku, 
ze kterého můžete vylomit micro SIM formát. 
Jako micro‐sim format je obvykle považuje druhý 
nejmenší formát s rozměry12 x 15 mm. 

 
SIM karta se vkládá do Birth Alarm čipem na dolní straně. Pozor také na seříznutý roh SIM 
karty. Ten musí směřovat při vkládání SIM karty směrem dopředu.  
Zatlačte SIM kartu do otvoru až uslyšíte “kliknutí”. Potom kartu uvolněte. Nyní je SIM karta ve 

slotu a Birth Alarm Premium je připraven k použití.  Když chcete SIM kartu ze slotu vyjmout, 

lehce na kartu zatlačte, až uslyšíte další “kliknutí”. Když nyní tlak uvolníte, SIM karta se posune 

směrem kupředu a snadno ji tak můžete vyjmout.  
 

 
(Více informací o SIM kartě najdete v kapitole 6)



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

5              Birth Alarm Premium (Led) kontrolky 
 

 
Pro kontrolu funkce Birth Alarm Premium slouží 2 provozní kontrolky a dále má  Birth Alarm 

Premium  3 malé kontrolky uvnitř, které se ale vztahují pouze k vnitřními LTE modulu. 
 

 
 

5.1      Kontrolky provozu 
 

 
Kontrolky provozu jsou umístěné na dlouhé straně krytu. Tyto kontrolky pracují shodně. Dvojitá 

verze slouží pouze k tomu, aby byla kontrola stavu kobyly vždy přístupná z obou stran.  
 

 
 

V tabulce jsou znázorněny možné kombinace barev, které se mohou na Birth Alarm Premium 

zobrazit. 
 

barva / varianta            Stav 

připraven, baterie OK 

připraven, baterie OK, režim spánku zapnutý 

připraven, slabá baterie 

LTE/GSM aktivní, připojuje se 

LTE/GSM aktivní, nedostatečný příjem sítě 

LTE/GSM aktivní, příjem sítě průměrný 

                       LTE/GSM aktivní, příjem sítě dobrý  



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

5.2      LTE kontrolky 
 

 
LTE kontrolky jsou vidět pouze po otevření krytu Birth Alarm Premium. Za běžných  podmínek 

nepotřebujete vidět tyto kontrolky, ale může to být užitečné, když se objeví problém s připojením 

mobilu a je třeba kontaktovat servis.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V tabulce jsou uvedeny možné variant vzorů blikání a jejich význam: 
 
 

Označení           v z o r                                           Stav 

NET 

NET 

NET 

Modul se připojuje k síti 

Modul je k sítí připojen 

Modul vytáčí číslo 
RING Modul přijímá volání 

LTE Modul je vypnutý 



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

6     Instalace nové SIM karty 
 

SIM karta není součástí dodávky. Musíte si ji zakoupit sami. 
 

 
6.1      Výběr SIM karty 

 
Kupte si předplacenou SIM kartu nebo  nebo take datovou kartu nebo kartu se smlouvou u vašeho 

dodavatele mobilních služeb. Přednostně vybírejte operátora, o kterém víte, že v místě plánovaného 

použití Birth Alarm Premium má dobré pokrytí signálem. Obvykle je předplacená karty nejsnadnějším 

řešením. Nicméně je možné, že existují omezení pro použití SIM karty v automatickém mobilním 

zařízení  (M2M) , která zakazují použití běžných mobilních čísel. Prověřte, zda se podobné omezení 

uplatňuje i ve vaší zemi. 
 
 
 

Například v Holandsku není povoleno používat předplacené karty z běžných telefonů 
pro automatizované systémy volání. Kontaktujete svého poskytovatele ohledně 
vhodného řešení nebo jděte na  www.birthalarm.com . 

 

 

6.2      Příprava  SIM karty (všeobecně) 
 

 
Když zakoupíte novou SIM kartu, musíte ji nejdříve aktivovat. To lze provést následovně: 

•   Vložte novou kartu do svého mobilu. 

• Pokud bude telefon vyžadovat PIN po zapnutí, vložte ho. PIN je uveden na obalu SIM 
karty. V mnoha případech je PIN kód nastaven na  "0000". Nyní musíte deaktivovat 
tuto ochranu SIM karty pomocí PIN kódu. Váš telefon nesmí po zapnutí vyžadovat 
vložení PIN kódu u této SIM karty. Postup deaktivace najdete v návodu telefonu, 
kde je popsáno, jak to provést. 

 

 

6.2.1    Předplacená  SIM karta a předplacený kredit na volání 
 

 
 

Když používáte předplacenou SIM kartu, je třeba sledovat stav kreditu. Při běžném použití volání a 

SMS zprávy vašeho  Birth Alarm Premium jsou minimální, ale přesto pravidelně sledujte stav kreditu 

na předplacené SIM kartě. To zjistíte vložením této SIM karty do svého telefonu a zavoláním svému 

poskytovateli nebo posláním dotazovací SMS zprávy. Udržujte dostatečně vysoký kredit, aby vystačil 

na dostatečně dlouhé období. Dobití kreditu lze provést téměř kdekoliv. 
 

 
 
 

6.2.2    SIM karta se smlouvou nebo datové/internetové karty 
 

 
Když máte kartu/datovou kartu se smlouvou, zkontrolujte, že poskytovatel povolil funkci na hlasové a SMS 
služby na této kartě. Většinou tomu tak automaticky není u datových karet.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

6.3      Příprava SIM karty 
 

 
Jakmile jste nastavili svou SIM kartu je třeba učinit následující kroky: 

 

• Nejméně jednou někomu zavolejte. Poskytovatel Vám pravděpodobně zašle uvítací 
zprávu. Počkejte na ni a vyčkejte, zda vámi volané číslo vyzvání. 

• Nyní zkontrolujte, zda je zapnuta služba hlasové schránky na této kartě. To provedete 
zavoláním na číslo SIM karty z jiného telefonu. Pokud jste okamžitě spojeni do hlasové 
schránky, potom je tato služba u této karty aktivována. 

       V tomto případě byste tuto službu měli zrušit. 

• Obvykle můžete deaktivovat službu hlasové schránky zavoláním na linku 
poskytovatele nebo vložením specifického deaktivačního kódu.  

        Každý poskytovatel používá jiný způsob deaktivace. Popsaný je v návodu u SIM karty. 

•   Nyní vyjměte SIM kartu z telefonu a vložte do  Birth Alarm Premium (viz. 4.3). 
 
 

 
Nikdy neprogramujte vlastní číslo SIM karty na M1 nebo pozici v paměti karty!



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

7       Programování telefonních čísel 
 

 
7.1      Režim pro programování 

 

 
Při přímém programování  Birth Alarm Premium postupujte následovně: 

 

Zadní konec šroubováku přibližte na několik sekund k jedné z kontrolek provozu. Během této 

doby se kontrolka nejdříve 3 krát rozsvítí zeleně a potom modře. Když kontrolka svítí modře, 

můžete dát šroubovák pryč. Birth Alarm Premium je nyní v režimu programování. 
 

7.2      Programování telefonních čísel 
 

 
Programování telefonních čísel lze provést 3 způsoby. Jmenovitě  zavoláním, pomocí SMS nebo 

přímým naprogramováním. Všechny možnosti jsou detailně popsány níže. Nicméně Vám stačí 

vybrat pouze 1 metodu.  Nejoblínější metodou je zavolání. Birth Alarm Premium má 4 možná 

čísla pro volání označena jmény  "M1", "M2", "M3" a "M4". 
 

7.2.1    Programování zavoláním 
 

 

• Nastavte  Birth Alarm Premium do “režimu programování”  (viz. 7.1). Počkejte 
dokud kontrolky nebudou střídavě blikat 1x zeleně 1x modře. 

•   Nyní můžete zavolat  Birth Alarm Premium. Přednostně z Vašeho mobilního telefonu. 
• Birth Alarm Premium nyní přijme váše volání a naprogramuje vaše telefonní 

číslo do své paměti. 

• Jako potvrzení vám Birth Alarm Premium nyní zavolá zpátky. Nechte 
telefon zvonit, neodpovídejte a hovor neodmítejte. 

 

       Programování je nyní ukončeno. Birth Alarm Premium nyní zná vaše telefonní číslo a 
zavolá Vám až kobyla začne rodit. Nyní počkejte 2 – 3 minuty.  Birth Alarm Premium  
automaticky ukončí režim programování a je připraven k použití. 

       Když ukončíte programování, počkejte 2‐3 minuty.  Birth Alarm Premium automaticky ukončí režim 
programování a vrátí se do normálu. Birth Alarm Premium je nyní zapnutý a připravek k novému použití. 
Režim programování můžete ukočit okamžitě přiložením konce šroubováku na jednu z kontrolek 
provozu. 

 

 
Pokud byste si chtěli  předprogramovat více telefonních čísel, pokračujte prosím následovně. 

•   Počkejte dokud Birth Alarm Premium nebliká 1x modře a 2x zeleně. 

•   Nyní můžete zavolat Birth Alarm Premium z telefonu, na který chcete být vyrozumněn na 2. místě 
(může to být i pevná telefonní linka).   

• Birth Alarm Premium nyní přijme vaše volání a uloží telefonní číslo do své paměti. 
• Jako potvrzení vám Birth Alarm Premium nyní zavolá zpátky. Nechte  



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

• Po několika sekundách Birth Alarm Premium bude blikat 1x modře a 3x zeleně jako 
oznámení, že můžete programovat třetí číslo a později stejným způsobem čtvrté 
číslo. 

 

 

Vzor blikání provozních kontrolek                    Stav 
 

modul je připraven na první číslo 
 

modul je přípraven na druhé číslo 
 

modul je připraven na třetí číslol 
 

modul je připraven na čtvrté číslo 
 
 
 
 

Počet zelených bliknutí na Birth Alarm Premium oznamuje, které číslo se programuje. 

Například 1x modré a zelené 4x bliknutí značí programování 4. čísla. 
 

 

7.2.2    Programování pomocí SMS 
 

Birth Alarm Premium můžete programovat zasláním SMS. Postupujte prosím následovně:  
Pošlete SMS zprávu z vašeho mobilního telefonu ve tvaru: "M1:" (Pozor! Použijte velké M ) 
okamžitě následované požadovaným prvním číslem. Tabulka ukazuje příklady SMS zprávy v 
různých zemích. 

 
 

Země 
předvolba Příklad čísla 

mobilního 
telefonu: 

Vzor SMS zprávy SMS: 

  (Pozn.: použijte velké “M” a vše 
napište bez mezer) 

Netherlands (NL) +31 0 6 12345678 M1:+31612345678 

Belgium (BE) +32 0 491 123456 M1:+32491123456 

France(FR) +33 0 6 12345678 M1:+33612345678 

Switzerland (CH) +41 0 176 12345678 M1:+4117612345678 

Austria (AT) +43 0 664 1234567 M1:+436641234567 

England (UK) +44 0 7788 123456 M1:+447788123456 

Sweden (CH) +46 0 707 123456 M1:+46707123456 

  Germany (DE)              +49             0 171 1234567                                 M1:+491711234567   
 

 
 
 

Jak vidíte na příkladu, je třeba použít mezinárodní předvolbu na začátku telefonního čísla. 
 

 
 

•   Nastavte Birth Alarm Premium do “režimu programování" (viz. 7.1) .Počkejte dokud kontrolky provozu   
nebudou blikat střídavě 1x modrá – 1x zelená.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Naam: M1 
Nummer: 
+316… 

 

 

M2: 
M3: 
M4: 

 

 
 

M1:+ ……… 
M2:+ ……… 
M3:+ ……… 
M4:+ ……… 

 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na mobilní číslo Birth Alarm Premium. 

• Za krátký okamžik obdržíte informační SMS zprávu od  Birth Alarm Premium jako 
potvrzení. Toto bude obsahovat číslo, které jste si naprogramovali za M1: 

• Samozřejmě můžete stejným způsobem naprogramovat čísla pro M2, M3 a M4. Můžete 

programovat také několik čísel v jedné SMS najednou. Pro každé číslo použijte nový řádek  

v programovací SMS. 
 

       Pokud chcete vymazat číslo pomocí SMS, jednoduše odešlete 
odpovídající označení místa v paměti bez čísla telefonu  za 
ním.  

 

       Důrazně doporučujeme jako první naprogramovat číslo mobilního 

telefonu pro M1. Tak může Birth Alarm Premium posílat SMS 

zprávy a přijímat SMS zprávy od Vás. 

 

       Pomocí SMS můžete take programovat čísla v průběhu testování 

detektoru porodu.  (viz. 10) Zatímco kontrolka NET na Birth Alarm 

Premium klidně bliká (dlouhá zelená s krátkým přerušením), 

můžete odeslat SMS s telefonními čísly nebo novým nastavením 

a Birth Alarm Premium je může zpracovat. 
 

 
7.2.3          Přímé programování 

 

 
Vždy existuje možnost programovat  Birth Alarm Premium dočasným vložením SIM karty použité 
v Birth Alarm Premium do jiného telefonu a naprogramovat čísla prostřednictvím tohoto 
telefonu. Toto je obvykle mnohem komplexnější rešení. Pro přímé programování SIM karty 
postupujte takto:  

•   Vložte SIM kartu Alarmu do jiného telefonu. 

•   Zapněte telefon. 

 

       Pokud neuspějete při programování čísel na paměťových místech 
SIM karty  11, 12, 13 a 14 prostřednictvím telefonu, můžete také 
vložit SIM kartu do Birth Alarm Premium a otevřít režim 
programování. Birth Alarm Premium zjistí, že SIM karta není 
nakonfigurována a naprogramuje paměť na správná místa, 
abyste SIM kartu mohli použít.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

8.      Programování dalších nastavení 
 

 
Birth Alarm Premium je z výroby nastaven se standardními parametry. Obvykle budou dostatečné pro 

většinu všech klisen (koní / pony). Pokud ovšem chcete, můžete tato nastavení změnit. 
 
 

8.1      Režim spánku 
 

 
Režim spánku tohoto  Birth Alarm Premium byste měli používat u vysokobřezích kobyl, které 
jsou zvyklé odpočívat (spát) plně natažené na boku.  Režim spánku vyžaduje provedení 
určitého nastavení ve funkcích  Birth Alarm Premium. Toto nastavení zajistí, aby nebyl vyhlášen 
alarm v situaci, kdy klisna ulehne k odpočinku na bok. Když používáte režim spánku,  Birth 
Alarm Premium bude kontrolovat, zda klisna leží plně na boku a zároveň je neklidná, což je v 
případě kontrakcí.  Režim spánku zapnete následovně: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém mobilu ve tvaru: "SL:1" (Pozn.: použijte velká písmena SL ) 
•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud kontrolky   

stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium. 

• Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu 
zařízení. Nyní se objeví  "SL:1" na posledním řádku jako oznámení o tom, že režim 
spánku je zapnutý. 

 

 
Podobně můžete vždy režim spánku vypnout: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém mobilu ve tvaru: "SL:0" (Pozn.: použijte velká písmena SL ) 
•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud kontrolky   

stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium. 

• Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu 
zařízení. Nyní se objeví  "SL:0" na posledním řádku jako oznámení o tom, že režim 
spánku je vypnutý. Birth Alarm Premium nyní opět pracuje v běžném režimu. 

 
 

 

8.2      Nastavení úhlu 
 

Birth Alarm Premium reaguje na klisnu ležící s nataženýma nohama. jinými slovy “měří” do jaké 
miry leží klisna na boku. Obvykle úhel větší než 65° může být považován za abnormální a Birth 
Alarm Premium na to bude reagovat. Birth Alarm Premium je z výroby nastaven na  65°. Nicméně 
můžete hranici 65° sami upravit tak, aby Birth Alarm Premium začal reagovat později, tj. byl méně 
citlivý. Změnu nastavení úhlu (např. na 70°) provedete následovně: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém monilu ve tvaru: "AN:70" (Pozn.: použijte velká písmena AN ) 
•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud kontrolky   

stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium mobile. 

• Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu 
zařízení. Nyní se objeví  "AN:70" na třetím řádku jako oznámení o tom, že úhel 
ulehnutí je nastaven na 70°.  

 

 

Úhel detekce ulehnutí můžete nastavit v rozsahu  60° a75°.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

 

       jako příklad – obdržíte alarmové SMS hlášení , že kobyla ulehla při 65°, ale nic se 
neděje. Můžete upravit detekční úhel trochu nahoru, např. na 70°. 
Nepřekračujte hodnotu  75 °! 

 

 
 

8.3              Počet volání a  termín odeslání SMS 
 

 
Můžete si nastavit počet volání, kolikrát má Birth Alarm Premium zavolat a také termín, 

kdy se odešle SMS. Ve standardní nastavení Birth Alarm Premium provede 2 sady 

volání v případě vyhlášení alarmu. To znamená, že zavolá postupně na nastavená čísla  

M1, M2, M3 a M4  a potom tak učiní ještě jednou. V tomto momentě Birth Alarm 

Premium přestane automaticky volat.  

Poté, co Birth Alarm Premium podruhé zavolá číslo M1, odešle na číslo M1 zprávu SMS 

o stavu zařízení.  Pokud chcete, aby Birth Alarm Premium zavolal vícekrát nebo chcete 

odeslat SMS dříve nebo později, můžete sami provést změnu. 
 

 

8.3.1            Změna počtu volání 
 

 
Změnu počtu volání - např. na 5 cyklů – provedete takto: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém monilu ve tvaru: "CL:5" (Pozn.: použijte velká písmena CL ) 

•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud 
kontrolky   stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium mobile. 
    • Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu zařízení. Nyní se 

objeví   "CL:5"  na předposledním řádku jako oznámení o tom, že Birth Alarm Premium bude nyní 
volat v případě alarmu čísla uvedená v seznamu 5 krát, než se automaticky vypne. 

 
 
 

8.3.2            Nastavení termínu odeslání SMS 
 

 
Můžete si nastavit, zda vůbec a kdy chcete obdržet SMS zprávu o stavu zařízení. 

 

 
8.3.2.1  Žádná  SMS 

 Pokud si nepřejete dostávat SMS zprávy od Birth Alarm Premium, 
pokračujte prosím následovně: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém monilu ve tvaru: "MS:0" (Pozn.: použijte velká písmena MS ) 

•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud 
kontrolky   stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium mobile. 
    • Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu zařízení.  
              Zpráva obsahuje předposlední řádek, ale "MS:0" se nezobrazí



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

RESET 

 

8.3.2.2  SMS vždy 

Pokud si přejete obdržet SMS zprávu od Birth Alarm Premium při každém vyhlášení 
alarmu, postupujte takto: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém monilu ve tvaru: "MS:1" (Pozn.: použijte velká písmena MS ) 
•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud kontrolky   

stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium mobile. 
    • Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu zařízení. Nyní 

se objeví   "MS:1"  na předposledním řádku jako oznámení o tom, že Birth Alarm Premium 
bude nyní posílat SMS zprávu o stavu zařízení po každém zavolání. 

 

 
8.3.2.3  SMS po 2. voláníl 

Pokud chcete obdržet SMS zprávu od Birth Alarm Premium při každém 2. zavolání (Birth 
Alarm Premium je takto nastaven z výroby), pokračujte následovně: 

•   Vytvořte SMS zprávu na svém monilu ve tvaru: "MS:2" (Pozn.: použijte velká písmena MS ) 

•   Přepněte  Birth Alarm Premium do "režimu programování" (viz. 7.1). Počkejte dokud kontrolky   
stavu neblikají střídavě 1x modrá – 1x zelená. 

•   Nyní odešlete připravenou SMS na číslo Birth Alarm Premium mobile. 
    • Za krátký okamžik obdržíte jako potvrzení od Birth Alarm Premium SMS o stavu zařízení. Nyní 

se objeví   "MS:2"  na předposledním řádku jako oznámení o tom, že Birth Alarm Premium 
bude nyní posílat SMS zprávu o stavu zařízení po 2. zavolání. 

 

 
 

8.4      Resetování do továrního nastavení 
 

 
Všechna nastavení můžete resetovat do továrního nastavení odesláním 
textové zprávy "RESET" na číslo vašeho Birth Alarm Premium. Tím se 
hodnoty všech nastavení vrátí k hodnotám nastaveným z výroby. 
Uložená telefonní čísla budou nyní vymazána.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

9.      SMS zpráva o stavu zařízení 
 

 
Birth Alarm Premium odešle zprávu o stavu zařízení pokud jste změnili nastavení nebo 
telefonní číslo v paměti  Birth Alarm Premium nebo pokud jste dostali hlášení o porodu. 
Tato SMS zpráva o stavu zařízení Vám poskytne informace o aktuálním nastavení a 
naprogramových telefonních číslech v Birth Alarm Premium. Zároveň poskytne některé 
měřené údaje ve vztahu ke klisně a vlastnímu Birth Alarm Premium. 

 
 

 

měřené 

hodnoty 

 

 

programová 
 

nastavení 

SMS-zpráva:                        obsah: 
Battery 60 %                             zbývající kapacita baterie 
Signal 51%                                 síla signálu 
Angle: 65                                   měřený úhel ulehnutí ve stupních 
SMS: 12                                      počet již odeslaných SMS zpráv: 12 
M1: +31612345678                 první číslo pro volání                        
M2: +31644332211                 druhé číslo pro volání                        
M3:                                             třetí číslo (zde neuloženo) 
M4:                                             čtvrté číslo (zde neuloženo) 
AN:65                                         detekce úhlu ulehnutí nastavena na 65° 
MS:2 CL:2                                  SMS po 2. Zavolání, celkový počet cyklů volání je 2 
SL:0                                             režim spánku je vypnutý  (0)

 

 
 

• Když uvidíte, že procento kapacity baterií poklesne pod 20%, musíte baterie 
vyměnit! 

• Když pozorujete, že síla signálu je nižší než 20%, doporučujeme zvolit jiného 
poskytovate, který má lepší pokrytí signálem v místě, kde používáte  Birth Alarm 
Premium. 

•   Počítadlo SMS zpráv Vám poskytne představu o spotřebě kreditu na mobilním čísle zařízení. 
 

 

       “M1” znamená “Paměť 1”. 

       “AN” označuje “Úhel”. 

       “MS” znamená  “Zpráva”. 
 

“CL” značí  “Volání”. 
 

“SL” znamená  “Režim spánku”.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

10.    Testování 
 

 
Předtím, než začnete používat Birth Alarm Premium, je důležité otestovat, zda správně 
funguje. Testování zvládnete jednoduše sami. 

•   Doporučujeme vzít Birth Alarm Premium do místa, kde se nachází kobyla. 

• Vezměte Birth Alarm Premium do rukou a zapněte ho. Kontrolky budou blikat zeleně 
jednou každé 4 sekundy. 

• Nyní otočte Birth Alarm Premium o 90 stupňů, takže úzká strana směřuje nahoru.   
(Pozor: Pokud používáte režim spánku, Birth Alarm Premium je třeba znovu vrátit 
do horizontální polohy během 15 sekund) 

•   Kontrolka bude nyní blikat oranžově. 

•   Po několika sekundách se kontrolka zbarví modře a začne se navazovat spojení.  

• Během krátké doby zavolá Birth Alarm Premium na číslo uložené v paměti jako “M1". 

•   Hovor nepřijímejte ani neodmítejte pomocí červenéh otlačítka na telefonu. Nechte telefon jenom    
zvonit. 

•   Birth Alarm Premium přestane automaticky po několika sekundách volat. 

 
Birth Alarm Premium můžete nyní jednoduše vypnout pomocí zpětného volání. Birth Alarm 
Premium hovor odmítne, ale nyní jste vypnuli Birth Alarm Premium. Birth Alarm Premium už 
nebude dále volat na další čísla, pokud ho znovu nenakloníte poté, co byl několik minut pod 
kritickým úhlem.  

 
Pokud při testu vše fungovalo, Birth Alarm Premium je připraven pro použití na vaší kobyle. 

 

       Pokud přetrvává problém, postupujte podle tabulky Řešení závad. 

       Číslo SIM karty vašeho Birth Alarm Premium si můžete uložit do svého mobilního telefonu pod 

vlastním jménem jako “kobyla” nebo “porod. Takto ihned rozeznáte mezi dalšími 

telefonními čísly na displeji telefonu  volání z  Birth Alarm Premium a tím pádem nemusíte 

hovor přijímat. 

       Když obdržíte volání z Birth Alarm Premium ‐ bez rozdílu, zda je to oznámení nebo během 
programování – nikdy hovor Birth Alarm Premium nepřijímejte. Když hovor přijmete, technicky 
máte s Birth Alarm Premium hovor, který stojí zbytečné peníze! Hovor take neodmítejte (pomocí 
červeného tlačítka), protože Birth Alarm Premium může být přesměrován do hlasové schránky.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

11     Upevnění Birth Alarmu na kobylu 
 

 
Při použití Birth Alarm Premium v ochranném rámu nebo na dolní části ohlávky je třeba ho 
upevnit do dodaného držáku následujícím způsobem: 

•   Opatrně nasuňte Birth Alarm Premium do držáku, jak je ukázáno na obrázcích dole. 

•   Zkontrolujte, že kontrolky provozu jsou viditelné. 

•   Nakonec klopu uzavřete pomocí dodané spony. 
 

       Na příkladu jsou kontrolky provozu umístěny ve směru uzavírací spony, ale můžete zařízení    

umístit i opačně. Na provoz alarmu to nemá vliv.



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

11.2    Umístění Birth Alarmu pod ohlávku 
 

 
Pokud chcete použít Birth Alarm Premium na spodní straně ohlávky, upevněte ji podle obrázku 

pomocí 3 stahovacích pásek. Zkontrolujte, že ohlávka je dostatečně pevně utažená, aby Birth 

Alarm Premium visel přímo pod koňskou hlavou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.3    Umístění Birth Alarmu do ochranného rámu 
 

 
Když používáte  Birth Alarm Premium v ochranném rámu, musíte upevnit držák s  Birth Alarm 

Premium stejně jako na obrázku. Použijte 6 ks stahovací pásky pro zajištění zařízení v 

ochranném rámu. Zkontrolujte, že alarm je pevně umístěn v horizontální poloze ve vztahu ke 

hřbetu kobyly. 



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

12     Závěr a režimy použití 
 

 
Níže je stručný popis, jak  Birth Alarm Premium funguje a jak by se měl používat. 

Doporučujeme přečtení tohoto textu. 
 
 

Birth Alarm Premium kontroluje pozici kobyly jednou za 4 sekundy. V určitých intervalech se 

Alarm Premium bude přepínat do pohotovostního stavu, který šetří spotřebu energie a baterie 

nebudou přetíženy. 

Když u kobyly začnou kontrakce, a proto si lehne do polohy plně na boku, Birth Alarm Premium 

zavolá na váš mobilní telefon. Na displeji telefonu uvidíte číslo SIM karty  Birth Alarm Premium.  

Pokud si uložíte toto číslo do seznamu telefonu pod určitým jménem, např. “Birth Alarm” nebo 

“kobyla”, tak se toto jméno zobrazí rovněž na displeji telefonu. Nyní víte, že Vás volá Birth Alarm 

Premium. Narozdíl od běžných zvyklostí v tomto případě hovor nepřijmete! Výsledkem 

nepřijetí volání nedojde k “hovoru” a tím pádem je upozornění zcela zdarma. Birth Alarm 

Premium automaticky přestane volat po několika sekundách. Nyní můžete provolat zpět Birth 

Alarm Premium, což je rovněž zdarma. Tímto prozvoněním jste dali Birth Alarm Premium vědět, 

že jste volání zaznamenali a zařízení Vám přestane volat. Birth Alarm Premium začne být znovu 

aktivní pouze v případě, že kůň znovu ulehne po uplynutí určitého času. 
 

Pokud neprozvoníte Birth Alarm Premium zpátky během půl minuty, Birth Alarm Premium 
zavolá na druhé číslo uložené v paměti – pokud druhé číslo bylo naprogramováno – a poté 
počká další půl minuty na potvrzení. Birth Alarm Premium může například upozornit celkem 4 
telefonní čísla/osoby v případě začítku porodu. Pokud Birth Alarm Premium postupně jednou 
zavolá každé číslo a z žádného číslo neobdrží zpětné prozvonění, Birth Alarm Premium zavolá 
znovu první číslo. Poté Birth Alarm Premium automaticky odešle SMS zprávu o stavu 
zařízení. V této SMS zprávě Birth Alarm Premium stručně a jednoduše předá základní důležité 
informace o úhlu ulehnutí, kapacitě baterií, pokrytí signálem apod. (viz. 9) 
Je rovněž třeba poznamenat, že Birth Alarm Premium může také bez problémů zavolat na 
pevnou linku, kterou máte doma. Pokud má telefon na pevné lince rozpoznání volajícího, 
dopředu tak můžete zjistit, že Vám volá Birth Alarm Premium. Pokud nemáte telefon na pevné 
lince s identifikací volajícího, budete musel přijmout každý hovor. Pokud uslyšíte specifický 
zvuk, můžete ho určit jako volání Birth Alarm Premium. V tomto případě dojde k navázání 
spojení s Birth Alarm Premium a malá částka peněz bude odečtena z předplacené karty použité  
v Birth Alarm Premium. Pokud chcete používat Birth Alarm Premium tímto způsobem, 
doporučujeme pravidelně kontrolovat stav kreditu. Ujistěte se, že tam máte kredit vždy alespoň 
200,- Kč. 
Sada alkalinových baterií bude obvykle napájet systém po dobu alespoň jednoho měsíce. Použití 
levných zinko-uhíkových baterií nebo dobíjecích baterií zásadně nedoporučujeme!



CZ
N 
 
 
 
 
 

 

 

13     Technická  data 
Napájecí napětí                   4,5V (3xAA Alkaline) 
Spotřeba proudu                200uA průměr (1,3A špička) 
LTE Modul                            LTE FDD B1/B8/B7/B8/B20/B28 

       WCDMA B1/B8 GSM/EDGE B3/B8 
Paměť                                   4 
Režim spánku                        ANO 
Detekce úhlu ulehnutí        nastavitelná  65 -80°  
Typ oznámení                     v o l á n í  / SMS 

 

 
 
 
 

Záruka: Až 2 roky od data zakoupení. Záruka se nevztahuje na případy poškození polámáním, 

poškození vodou a / nebo jiné poškození. Výrobce a dovozce nejsou zodpovědni za jakékoliv 

škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s použitím Birth Alarm Premium. Dodávka a 

další aktivity probíhají v souladu se všeobecnými obchodními podmínkami společnosti 

Gallagher Europe B.V. 
 
 
 



EN 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

Zastoupení pro Českou Republiku:  

 

AGROTRANS spol. s r.o. Vítkovice v Krkonoších 

Horní Sytová 101 

512 41 Víchová and Jizerou 

Tel. +420 739660878 

Email: info@agrotrans.cz 

 

mailto:info@agrotrans.cz

